

Protokół Nr XL/ 2014
XL sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 15 kwietnia 2014 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10⁰⁵, zakończenie obrad godz. 11⁰³.

W XL sesji udział wzięli: 15 radnych (wszyscy), 25 sołtysów, radca prawny Agnieszka Wolińska, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska, Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska, Dyrektor GBP Barbara Kobylińska, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Jadwiga Krukowska, Dyrektor Zespołu Szkół w Płoniawach-Bramurze Iwona Jaworska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Marmulewska.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na Wójta Gminy.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura,
 - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy.
8. Interpelacje radnych .
9. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.1. XL sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, tj. 15 osób, co zapewnia frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2, 3 i 4 do protokołu.

Ad.2. W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Przewodniczący Tomaszewski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wnioski o zmianę porządku obrad nie padły i został on zatwierdzony 15 głosami w proponowanej wersji.

Ad.3. Wyłożony do wglądu protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 15 głosami.

Ad.4. Wójt Włodzimierz Załęski zdał Radzie relację o jego działalności od ostatniej marcowej sesji. Do głównych prac zaliczył:

- 1) ogłoszenie przetargu na dokończenie budowy dróg, które zaplanowane były pod obligacje, oraz na drogę w Węgrzynowie, na którą zabezpieczono środki w

budżecie gminy jako niewygasające wydatki. Natomiast nie ogłoszony został przetarg na dwie drogi, które zgłoszone zostały do FOGR-u (Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) na dofinansowanie, bo nie ma jeszcze podpisanej umowy. Są to drogi z Jaciażka do Podosia i z Jaciażka do tzw. Lepakowa. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 30 kwietnia 2014 r. Pozwoli to na wcześniejsze zakończenie tematu budowy dróg. Na bieżąco trwają naprawy nawierzchni drogowych po zimie. Nie jest ich dużo, ale warunki pogodowe z nocnymi minusowymi temperaturami nie pozwalają na dobre połatanie dziur. Są także problemy z równaniem nawierzchni.

2) Wpłynęło kilka wniosków o utwardzenie dróg żwirowych, np. drogi z Obludzina do Krzyżewa, czy w Młodzianowie przy posesji Państwa Dąbrowskich. Wójt podjął rozmowy z firmą, która budowała turbiny wiatrowe w Węgrzynowie w sprawie wykorzystania materiałów użytych przez tę firmę do budowy dróg dojazdowych do turbin. Jest to bardzo dobre kruszywo i znajdujące się blisko. Sprawa ta jest finalizowana.

3) Złożony został wniosek do WFOŚiGW o dofinansowanie usunięcia azbestu z posesji w gminie. Zgłoszenia mieszkańców opiewają na 3 tys. metrów azbestu na kwotę 25 tys.zł. Wczoraj ten wniosek został złożony i jest szansa na otrzymanie tej dotacji.

4) Odbyło się posiedzenie Zarządu OSP, na którym ustalono termin uroczystości z okazji Święta Strażaka. Oficjalne uroczystości odbędą się tradycyjnie na Górze Krzyżewskiej w sobotę 3 maja br. na którą Wójt zaprosił sołtysów i radnych.

5) Dokonane zostały zmiany w budżecie gminy zarządzeniem Wójta.

Na tym Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Radny Chodkowski Benedykt spytał czy jest szansa, aby to dobre kruszywo mogłoby być wykorzystane na drogi w jego stronach.

Wójt wyjaśnił, że część kruszywa znajduje się na placu i nie zachodzi potrzeba dowozu z Węgrzynowa. Wójt dodał, że każda budowana obecnie droga będzie miała wytyczony środek jezdni. Będzie to drożej, ale zapobiegnie zaorywaniu dróg przez rolników. Koszt wytyczenia jednej drogi to ponad 2 tysiące złotych, ale trzeba to wykonać, żeby nie było niejasności.

Więcej głosów nie zanotowano, a więc pkt. 4 został zamknięty.

Ad.5 Zapytań i wolnych wniosków nie było.

Ad.6. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Majewski przedstawił Radzie stanowisko zajęte w sprawie skargi Pani {.....} za zniszczenie uprawy na jej działce przez samochody firmy BŁYSK. Zgodnie z decyzją Rady Gminy na ostatniej sesji 26 marca br., Komisja Rewizyjna zebrała się na posiedzeniu w dniu 9 kwietnia br. celem rozpatrzenia skargi i zajęcia stanowiska w tym względzie. W posiedzeniu uczestniczył Inspektor od drogownictwa w Urzędzie Gminy Andrzej Ślaski oraz radca prawny Dominik Pogorzelski. Komisja przeanalizowała zarzuty podniesione w skardze oraz zapoznała się z nadesłanym drogą mailową materiałem fotograficznym. W tym

przypadku uznano za celowe dokonanie wizji lokalnej. Komisja dokonała rozeznania w terenie przy udziale radcy prawnego i sołtysa Nowej Zblichy Elżbiety Budnej. Żadnych zniszczeń na działce skarżącej nie stwierdzono. W protokole Komisji odnotowano ten fakt, a skargę uznano za bezzasadną. Jak wynika z protokołu Komisji, z uwagi na ciąg skarg i żądań Pani {.....}, Komisja Rewizyjna rekomenduje do Wójta celem rozwiązania problemów z zawracaniem pojazdów odbierających odpady z posesji Bałabaja Henryka z Nowej Zblichy. Chodzi o to, aby samochody firmy BŁYSK zawracały na działce Bałabaja Henryka i żeby nie dochodziło do zdarzeń opisanych w przedmiotowej skardze. Jednocześnie Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy o upoważnienie Wójta do działań zmierzających do zbycia części działki Nr 36 (droga) na rzecz wnioskodawców oraz przeanalizowanie przedmiotowej sprawy pod kątem zapewnienia wszystkim właścicielom działek sąsiednich dostępu do drogi publicznej.

Rada Gminy nie wniosła zastrzeżeń do stanowiska Komisji Rewizyjnej zajętego w protokole z posiedzenia Komisji.

Ustosunkowując się do wniosku Komisji, Rada 15 głosami upoważniła Wójta do wszczęcia działań mających na celu wydzielenie spornego odcinka drogi i zbycia go na rzecz wnioskodawców, zapewniając wszystkim właścicielom działek sąsiednich dostęp do drogi publicznej.

Wójt oświadczył, iż uzgodniona została kwestia odbioru odpadów z posesji Henryka Bałabaja. Pojazdy firmy BŁYSK zawracają na jego posesji, w związku z czym nie będą przejeżdżały drogą sąsiadującą z działką skarżącej. Wójt zapewnił Radę, iż ze wszystkich posesji we wsi Nowa Zblichy jest dojazd do drogi publicznej i nigdy nie było w tym względzie żadnych problemów. Z tą drogą, o którą upomina się Pani Bachura przez ponad 25 lat nic się nie działo. Drogą tą nikt się nie interesował i faktycznie jej nie było. Zresztą przejezdność po niej byłaby utrudniona, gdyż ma ona tylko 3 m szerokości. Nie ma możliwości jej poszerzenia, bo właściciele przyległych działek nie zgodzą się na oddanie części swojego gruntu na tę drogę.

Więcej głosów nie zanotowano i pkt. 5 został zamknięty.

Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Skarga znajduje się w aktach sprawy.

Ad.7. Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, że wszystkie komisje dziś przed sesją zapoznały się z projektami uchwał na tę sesję. Opinie w tej sprawie prezentować będzie przewodniczący posiedzenia Krzysztof Majewski.

1) Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy komisje zaopiniowały pozytywnie, o czym poinformował Krzysztof Majewski. Wieloletnia Prognoza Finansowa została dostosowana do panów dochodów i wydatków budżetu oraz przedsięwzięć.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr 268/XL/2014 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2014 wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie, co przekazał K. Majewski. Zmiany dotyczą:

1) zwiększenia dochodów o 12 116,70 zł z tytułu:

Zwrotu nienależnie pobranego zasiłku w wysokości 596,70 zł oraz zwrotu z Powiatowego Urzędu Pracy za prace społecznie użyteczne w wysokości 11 529,00 zł.

Dochody po zmianach wynoszą 22 102 458,02 zł.

2) zwiększenia wydatków o 19 796,70 zł z tytułu:

Zwrot zasiłku do MUW 596,70 zł oraz wynagrodzeń dla osób zatrudnionych przy pracach społecznie użytecznych 19 200 zł.

3) zmniejszenia wydatków o 7680,00 zł z § 4300 w Urzędzie Gminy jako wkład własny do prac społecznie użytecznych.

Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 23 401 593,02 zł.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr 269/XL/2014 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Była to ostatnia uchwała w części uchwałodawczej sesji.

Ad. 8. Interpelacji radnych nie było.

Ad. 9. W sprawach różnych poruszono temat instalowania dodatkowych lamp oświetleniowych dróg. Wójt oświadczył, że będą one sukcesywnie dołączane tak, jak w Jaciążku czy w Młodzianowie. Tam, gdzie są układy pomiarowe to są nieduże koszty. W przypadku ich braku jest więcej roboty i są to już duże koszty. Niemniej jednak lampy będą instalowane w Węgrzynowie, w Zblisze i tam, gdzie będzie taka konieczność

Agnieszka Majkowska poinformowała, że według reklamacji mieszkańców Płoniaw Bramury, Chodkowa Załóg, Krzyżewa Nadrzecznego i Bobina Wielkiego odpady wielkogabarytowe nie zostały odebrane w ustalonym terminie. Firma BŁYSK nie odpowiedziała na interwencję gminy w tej sprawie. Dlatego będą szły naciski, by te odpady do Świąt Wielkanocnych zostały odebrane.

Wójt poinformował o rozpoczętych pracach przy urządzeniu placu odpadów wielkogabarytowych w Płoniawach. Ruszyły prace związane z ogrodzeniem terenu. Jest już opracowany regulamin funkcjonowania tego składowiska. Wójt wspomniał o zakończonej rekultywacji gminnego wysypiska śmieci. Zostało ono przysypane. Jeszcze tylko pozostało obsianie terenu trawą. Nie ma już śmieci na polach i w okolicznych lasach. .

Wójt podał komunikat ARiMR o bezumownym użytkowaniu gruntów Agencji Nieruchomości Rolnych przez rolników. W przypadku złożenia wniosku na dopłaty do tych gruntów do ARiMR nałożone zostaną na tych rolników

dotkliwe kary. Informacje w tej sprawie pójdą do sołtysów, aby przestrzec przed tymi karami. To są grunty w Jaciążku, Obłudzinie, Zaciszu i w Popielarce.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego prowadzący obrady Zbigniew Tomaszewski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.15. O godzinie 11⁰³ Przewodniczący Zbigniew Tomaszewski zamknął XL sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokołowała

A. Majkowska
Agnieszka Majkowska

Podpisał

Zbigniew Tomaszewski
Zbigniew Tomaszewski